
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

        z dnia 16 lutego  2010r. 
 

 

 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,  

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk. 

 

 

 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 

wszystkich przybyłych. 

Poinformował, iŜ tematem spotkania  są zmiany w  budŜecie  gminy na 2010rok. 

1/ zabezpieczenie  środków  na zakup samochodu dla niepełnosprawnych  

    -  akt notarialny – dobrowolne poddanie się egzekucji. 

2/ remonty chodników na ul. Lubelskiej, Staszica i Międzyrzeckiej. 

3/ zabezpieczenie wkładu własnego do ZAPIECKA / remonty remiz/. 

 

Wójt Gminy – proponujemy by te 110 tys. zł. / nasz wkład/  stanowił kredyt. 

Dobrowolne poddanie się egzekucji  - jest zabezpieczeniem kredytu. Ostateczny termin 

umowy jest do 15.06.br i wygasa egzekucja,   ale czym szybciej tym lepiej. 

      Kosztorys inwestorski na chodniki  został opracowany na kwotę 689 tys. zł. 

Zarząd Dróg  zaplanował na ten cel 150 tys. zł. i ogranicza się do tego wkładu więc resztę 

musielibyśmy płacić my. Wyjściem dla nas jest rozetapowanie tego zadania, rozmawiałem 

wczoraj z p. inŜynier  i oddzieli nam ulicę Lubelską. 

Planowaliśmy na ten cel  po obliczeniach z Zarządem Dróg w Parczewie  380 tys. zł.  a teraz 

wg kosztorysu  wychodzi prawie 2 razy tyle. 

 

W czasie dyskusji Komisja  stwierdziła, Ŝe naleŜy porozmawiać z fachowcem z  naszego 

terenu gdyŜ ta kwota 380 tys. zł. wydaje się realna, prace rozbiórkowe mogą wykonać 

mieszkańcy. 

NaleŜy dowiedzieć się, czy moŜemy przejąć to zadanie do realizacji, być inwestorem, my 

ogłaszalibyśmy przetarg. 

 

Pani Joanna Krupska -  kto obliczył ten koszt  na 380 tys. zł.? 

 

Wójt Gminy –  liczyliśmy  wspólnie  z Zarządem  Dróg  w  Parczewie. 

 

Pani Joanna Krupska – ile dołoŜy do tego województwo? 

 

Wójt Gminy -  na dzień dzisiejszy 150 tys. zł. – tyle mają  zabezpieczone w budŜecie. 

 

Pan Sławomir Ilczuk – uwaŜam, Ŝe lepiej jest nam przejąć to zadnie  i prowadzić gdyŜ  ten 

kosztorys oni przygotowali pod siebie. 

 

Skarbnik Gminy – w roku bieŜącym mamy do spłaty 846 tys.  zł. kredytu, na rok następny 

pozostało by  457 tys. zł. plus  kredyt jaki zaciągniemy na wodociąg. 

 

Wójt Gminy – czeka nas jeszcze nie ujęta w budŜecie budowa  rowu odwadniającego  

– otwartego  na  ul. Lubelskiej, jest na to zgoda Wojewódzkiego Zarządu Dróg. 



 

Pani Joanna Krupska – kredyt na wodociąg – obejmuje tylko zaplanowany odcinek? 

 

Skarbnik Gminy – tak. 

 

Przewodniczący Komisji – naleŜy ustalić czy moŜemy przejąć  budowę tych chodników, oraz 

wyłączyć ul. Lubelską. 

 

Wójt Gminy – zaplanowana jest tam nawierzchnia asfaltowa więc będzie   zrobiona  uwaŜam, 

więc Ŝe chodnik naleŜałoby zrobić wcześniej. 

 

Przewodniczący Komisji – uwaŜam, Ŝe najlepszym wyjściem jest przejąć  tą budowę.  

 

Pan Sławomir Ilczuk -  zrobić  zebranie z mieszkańcami na pewno rozbiórkę zrobią sami. 

 

Pan Janusz Mazuruk – uwaŜam, Ŝe  zaplanowaną budowę tych chodników naleŜy wykonać 

razem , nie etapować, sfinansować i zrobić w całości – zaciągnąć na ten cel kredyt. 

Przejąć to zadanie do realizacji. 

 

Pani Joanna Krupska – jestem przeciw  realizacji gdyŜ nasz koszt wyniesie 540 tys. zł., a  

Województwo raptem da 150 tys. zł.. ich wkład jest mały – ile za te pieniądze moŜemy 

wykonać naszych dróg lokalnych? 

 

Pan Sławomir Ilczuk – uwaŜam, Ŝe powinniśmy przejąć to zadanie, przy  naszym wykonaniu 

uwaŜam Ŝe utrzymamy to dofinansowanie  40x60% . Nie wiem ile zmniejszymy koszt 

oddzieleniem ul. Lubelskiej, jestem za wykonaniem całości zaplanowanej inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji – zrobić tam gdzie będzie robiony asfalt, przejąć zadanie i starać się 

by utrzymać te 40x60, ul. Lubelską pozostawić, moŜe kiedyś będzie robione tam rondo. 

DuŜo spraw jest niejasnych, rozdzielić na etapy  a potem zobaczymy , zdecydujemy  jak juŜ 

będziemy znali te obliczenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – proponuję  wprowadzić  do budŜetu to zadanie na najbliŜszej 

sesji – ująć jako deficyt a potem zdecydujemy. 

 

Skarbnik Gminy – proponuję kredyt – na samochód i chodniki. 

 

Przewodniczący Komisji – spotkamy się przed sesją i ostatecznie  rozstrzygniemy temat tej 

inwestycji 

 

Komisja poparła wniosek Przewodniczącego Komisji – głosowano : 4za, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – czyli w materiałach na sesje ujmujemy  jako kredyt na 

samochód i na chodniki. 

 

Skarbnik Gminy -  na odwodnienie moŜe znajdziemy środki w budŜecie gminy. 

 

Przewodniczący Komisji –przegłosujmy kredyt na samochód – kwota maksymalna  

110 tys. zł. 



 

 Zabezpieczenie środków / wkład własny/  w kwocie 110 tys. zł.  na zakup samochodu 

dla niepełnosprawnych  kredytem  głosowano: 3 za, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

 

Wójt Gminy – sprawa rowu na ul. Lubelskiej -  warunki od Wojewódzkiego Zarządu Dróg 

były na rów kryty, zrobiliśmy wersję na rów otwarty - przełoŜenie wodociągu/ koszt ok.  

25 tys. zł./, rów zniwelować  i pogłębić. 

UwaŜam, Ŝe to zadanie powinniśmy wprowadzić do budŜetu na najbliŜszej sesji byśmy juŜ z 

wiosna mogli ruszyć z robotą. 

 

Skarbnik Gminy – proponuję : 

- zmniejszyć rezerwę oświatową – o 40 tys. zł. 

- z gospodarki komunalnej zdjąć 10 tys. zł., 

- wprowadzić  do budŜetu  dodatkowa subwencję oświatową – 17 tys. zł. 

 

Wójt Gminy – uwaŜam, Ŝe będziemy potrzebowali ok. 80 tys. zł.. więc nad resztą jeszcze się 

zastanowimy. 

 Plany odnowy miejscowości zostały pozatwierdzane  uchwałami  zebrań wiejskich, 

obejmują one  duŜo  zadań  ale jest to niejako oprawa gdyŜ zadaniem priorytetowym  są 

remonty remiz – 8 sztuk – chodzi o urządzenie świetlicy wiejskiej w tych budynkach 

potrzebujemy ok. 120 tys. zł. jako wkład własny. Zakres robót jaki określiliśmy opiewa na  

ok. 460 tys. zł. 

 

Pani Joanna Krupska  - czy będzie ogłaszany na to przetarg? Kto wykonał kosztorys? 

 

Wójt Gminy – tak, jeden przetarg na wszystkie remizy. Kosztorys ma być  zrobiony zgodnie z 

rozporządzeniem – taki jest wymóg i niewaŜne kto go wykonał, za te sprawy odpowiada nasz 

budowlaniec. Decyzja o przygotowaniu tych kosztorysów zapadła w miesiącu styczniu i 

trzeba było wykonać to na juŜ – musimy być tego świadomi. 

Wniosek będzie składany do ZAPIECKA. 

 

Skarbnik Gminy -  funduszu sołeckiego na ten cel mamy  83 tys. zł. plus Komarówka, 

mamy teŜ  zaplanowane środki  na remonty remiz w kwocie 25 tys. zł. 

 

Wójt Gminy – jeŜeli jako gmina występujemy z wnioskiem to w grę wchodzi równieŜ Vat, 

który moŜna odliczyć tylko na te pomieszczenia co mają słuŜyć ogólnie społeczeństwu. 

 

Pani Joanna Krupska – dlaczego zmiana koncepcji? 

 

Wójt Gminy –  o zmianie koncepcji zdecydowałem jak dowiedziałem się o koszcie remontu 

budynku by byłym Przedszkolu a przecieŜ jest jeszcze Oś 3  Urząd Marszałkowski  i tam 

moŜemy składać wniosek na remont tego budynku., a poniewaŜ został na razie wstrzymany 

nabór wniosków  do chwili ukazania się nowego rozporządzenia  proponuję  zdjąć  środki  

przeznaczone na remont tego budynku na zabezpieczenie wkładu własnego do ZAPIECKA. 

 

 Propozycja Pana Wójta została przyjęta w głosowaniu: 4za, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła inne propozycje zmiany budŜetu – przeniesienia między 

paragrafami: 



- zabezpieczenie środków na odśnieŜanie – na dzień dzisiejszy nie moŜemy mówić jeszcze o 

kwotach 

- na zakup nagród dla uczniów, 

- na ekspertyzę / badanie ścieków/ 

- na remont strzelnicy – przenieść na umowę zlecenie. 

 

Pani Joanna Krupska – czy na odśnieŜanie ogłaszany był przetarg? 

 

Wójt Gminy -  nie spodziewaliśmy się takiej zimy a potem  to juŜ trzeba było robić to jak 

najszybciej. 

 

Pani Joanna Krupska -  jak została ustalona cena za godzinę pracy? 

 

Wójt Gminy -  prace te wykonuje  kilka osób : p. Mirończuk, p. Harasimiuk, p. Ciok,  

p. Olszewski  a  cena została   ustalona w drodze negocjacji  - 100 zł. plus Vat. 

 

Przewodniczący Komisji – wracając do  remontu  naszego budynku  i wystąpienie z 

wnioskiem do ZAPIECKA przez  Stowarzyszenie Nadzieja  i Przyszłość – czy jest moŜliwość 

udzielenia poŜyczki przez Gminę dla Stowarzyszenia? 

 

Wójt Gminy – jeszcze nie rozpatrywałem takiej moŜliwości, ale termin składanie wniosków 

jest do 26 lutego br. więc jest to juŜ trochę za późno. 

 

 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

 

 Protokolant      Przewodniczący  Komisji 

 

         Wiesława Troć         Grzegorz Domański  

 

 


